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C 77/34

Zahtjev za prethodnu odluku koji je 7. sije?nja 2020. uputio Varhoven administrativen sad 
(Bugarska) – „Alti” OOD protiv Direktor na Direktsia „Obzhalvane i danachno-osiguritelna praktika” 
– Plovdiv pri Tsentralno upravlenie na Natsionalnata agentsia za prihodite

(predmet C-4/20)

(2020/C 77/46)

Jezik postupka: bugarski

Sud koji je uputio zahtjev

Varhoven administrativen sad

Stranke glavnog postupka

Žalitelj u kasacijskom postupku:„Alti” OOD

Druga stranka u kasacijskom postupku: Direktor na Direkcija „Obžalvane i dana?no-osiguritelna 
praktika” – Plovdiv pri Centralno upravlenie na Nacionalnata agencija za prihodite (direktor 
Direkcije „Žalbe i praksa na podru?ju poreza i socijalnog osiguranja” – Plovdiv pri Središnjoj upravi 
Nacionalne agencije za javne prihode)

Prethodna pitanja

1.

Treba li ?lanak 205. Direktive Vije?a 2006/112/EZ (1) od 28. studenoga 2006. o zajedni?kom 
sustavu poreza na dodanu vrijednost i na?elo proporcionalnosti tuma?iti na na?in da solidarna 
odgovornost osobe registrirane za potrebe PDV-a koja je primatelj oporezive isporuke u pogledu 
poreza na dodanu vrijednost koji njezin dobavlja? nije platio osim glavnog duga dobavlja?a 
(obveza pla?anja poreza na dodanu vrijednost) obuhva?a i sporedne tražbine u svrhu naknade 
štete nastale zbog zakašnjenja u visini zakonskih kamata na glavni dug od po?etka zakašnjenja 
dužnika do trenutka donošenja rješenja o razrezu poreza temeljem poreznog nadzora kojim se 
utvr?uje solidarna odgovornost, odnosno do ispunjenja obveze?

2.

Treba li ?lanak 205. Direktive 2006/112 i na?elo proporcionalnosti tuma?iti na na?in da im se 
protivi nacionalna odredba poput one iz ?lanka 16. stavka 3. Dana?no-osiguritelen procesualen 
kodeks (Zakona o poreznim postupcima i postupcima u podru?ju socijalnog osiguranja) prema 
kojoj odgovornost tre?e osobe za nepla?ene poreze poreznog obveznika obuhva?a poreze i 



kamate?

(1)  Direktiva Vije?a 2006/112/EZ od 28. studenoga 2006. o zajedni?kom sustavu poreza na 
dodanu vrijednost (SL 2006, L 347, str. 1.; SL, posebno izdanje na hrvatskom jeziku, poglavlje 9., 
svezak 1., str. 120.).


